
Escuela de Ciencias de la InformaciónUniversidad Nacional de Córdoba

EXPTE.N0: £>@0^333/^8. pág. 1

CORDOBA, ’ ¿ M ÍV  ?!®¡

V IS T O : Que con fecha 31 de marzo del corriente año vencen las designaciones 
interinas de los Profesores Asistentes de Dedicación Simple (Cód. 115) de la Carrera de 
Comunicación Social, de la Escuela de Ciencias de la Información, que se mencionan en la 
presente Resolución y en cargos aún no provistos por concurso;

CONSIDERANDO

- Que es menester asegurar la continuidad de las actividades docentes que se desarrollan 
en la Escuela de Ciencias de la Información;

- -Que los auxiliares de la docencia con dedicación simple no tienen obligación de 
realizar extensión de funciones y que sólo las realizan quienes expresamente asi lo 
solicitan;
Que las designaciones fueron puestas a consideración y aprobadas por el Honorable 
Consejo Consultivo de la Escuela de Ciencias de la Información.

POR ELLO

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES 
AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

R E S U E L V E

Art. I o: Designar al siguiente personal docente de la Escuela de Ciencias de la Información 
en cargos de Profesor Asistente de Dedicación Simple (Cód. 115), en las asignaturas que 
a continuación se mencionan, a partir del 1 de Abril de 2009 y en forma interina hasta el 31 
de Marzo de 2010, o hasta la provisión del cargo mediante concurso, si esto último 
ocurriere antes.

Áv. Valparaíso S/N - Ciudad Universitaria - 9 U 0  náidobn - le..: ¡O - ó ii bÚlN I6 fi-6 I /  Fax (O .tM 'j 4334198



Pag. 2

lllllllllllllllllllllllllllllllllll
DE LA CRUZ Eduardo, Leg. 37.530, Cát. Técnicas de Estudio y Comprensión de Textos. 

GAITERI Jorge, Leg. 37.559, Cát. Técnicas de Estudio y Comprensión de Textos.

RODRIGUEZ CASTAGNO Tatiana, Leg. 41.832, Cát. Técnicas de Estudio y 
Comprensión de Textos.

LUQUE Daniel, Leg. 39.666, Cát. Técnicas de Estudio y Comprensión de Textos.

CORDOBA M aría Liliana, Leg. 38.929, Cát. Técnicas de Estudio y Comprensión de 
Textos con extensión a Cát. Política y Comunicación- B; .

AVILA Ximena, Leg. 41.885, Cát. Técnicas de Estudio y Comprensión de Textos.

PINQUE Germán, Leg. 80.938, Cát. Técnicas de Estudio y Comprensión de Textos.

< DíREt
PhO'TOC
■ "Y'-SI

GRASSO Mauricio, Leg. 41.830, Cát. Técnicas de Estudio y Comprensión de Textos. =

ORELLANA Víctor, Cát. Técnicas de Estudio y Comprensión de Textos.

MANSILLA Héctor, Leg. 37.560, Cátedra Introducción a la Comunicación. 

CILIMBINI, Ana Luisa, Leg. 80.431, Cátedra Introducción a la Comunicación.

GARCIA LUCERO Dafne, Leg. 34.247, Cátedra Introducción a la Comunicación. 

GALDEANO Angel Gustavo, Leg. 37.550, Cátedra Introducción a la Comunicación.

ALANIZ M aría Ercilia, Leg. 36.560, Cát. Historia Social Contemporánea con extensión 
a Seminario Opcional Historia Social Contemporánea;

MANACHINO Isabel, Leg. 18.648, Cát. Historia Social Contemporánea con
Extensión a Seminario Opcional Historia Social Contemporánea 

llllllllllllllllllllllllllllllllllll



Universidad Nacional de Córdoba Escuela de Ciencias de la Información

Pág. 3

lllllllllllllllllllllllllllllllll
MONTENEGRO M aría Cristina, Leg. 30.214, Cát. Historia Social Contemporánea con 
extensión a Seminario Opcional Historia Social Contemporánea;

MASSA Jimena, Leg. 36.554, Cátedra Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica “A“ 
(anual).

SGAMMINI Marcela, Leg. 35.887, Cátedra Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica 
“A“ (anual).

PEÑA Sebastián, Leg. 33.061, Cátedra Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica “A“ 
(anual).

0 K SAVOINI Sandra, Leg. 34.424, Cátedra Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica 
Ñ-anual).

$ ÑJCtTA Pablo, Leg. 36.581, Cátedra Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica 
Ó 'j(an fa l).
, ■ - ■ rn

c»
m ofUAREZ Fernanda, Leg. 80.429, Cátedra Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica 

■ ? ''(Wnual).
vicios

“A“

“B“

“B“

OBEID, M aría Carolina, Leg. 40.739, - Cát. Taller de Informática Básica Aplicada con 
extensión al Taller de Informática Básica Aplicada II;

MOYANO Javier, Leg. 32.543 Cát. Historia Argentina Contemporánea con extensión a 
Seminario Violencia, política, memoria e historia. Una aproximación a los años 70.

GLESER Rosa, Leg. 26.276, Cát. Historia Argentina Contemporánea con extensión a 
Seminario Violencia, política, memoria e historia. Una aproximación a los años 70.

ORTIZ Claudia, Leg. 33.690, Cát. de Teoría de la Comunicación 1. a Análisis de la 
Comunicación I;

PARISI Marieta, Leg. 36.993, - Cát. Teoría de la Comunicación I.

Illlllllllllllllllllllllllllllllllll

h. Valparaíso S/N -1 radacl Ik w  Vmn -' dí’0 tórdcbu - ’e '. 0uú 11 16íH1 / ¡ox (OTÓ) 45 V! 198



Pág. 4

lllllllllllllllllllllllllllllllllll
PEREYRA, M arta Beatriz, Leg. 40.679, Cát. Taller de Lenguaje II y Producción 
Radiofónica- Anual.

LIPONETZKY Tam ara, Leg. 38.912, Cát. de Taller de Lenguaje II y Producción 
Radiofónica -  Anual.

SEGURA M aría Soledad, Leg. 39.355, Cát. Antropología Sociocultural.

GRIZINCICH Claudia, Leg. 37.156, -Cát. Semiótica con extensión a Semiótica 
Aplicada y Seminario Análisis del Discurso.

ECHAVARRIA Corina, Leg. 36.290, -Cát. Política y Comunicación-A..

CASTILLO Jimena, Leg. 34.891, Cát. Semiótica con extensión a Semiótica Aplicada.

RUIZ, SANTIAGO, Leg. 35.301, -Cát. Semiótica con extensión a Semiótica A p lic a d a .^ '’

Olí" CCS

ILARDO Corina, Leg. 38.486, - Cát. Taller de Lenguaje III y Producción Audiovisual?01 
Anual. V SEB’

ALBA Javier, Leg. 37.906, Cát. Política y Comunicación-A.

ALESSIO Angela, Leg. 37.247, -Cát. Taller de Lenguaje III y Producción Audiovisual. -  
Anual.

FESSIA Emiliano, Leg. 80.639, Seminario de Relaciones Internacionales Comunicación y 
Derechos Humanos;

INGA Roxana, Leg. 34.985, Cát. Taller de Comunicación Visual con extensión Seminario 
Diseño Editorial: El libro. .

PAXOTE Silvia, Leg. 31.252, Cát. Análisis Institucional I..

SIRAGUSA Cristina, Leg. 34.894, Cát. Planificación y Evaluación de Proyectos de 
Comunicación.

 



Universidad Nacional de Córdoba Escuela de Ciencias de la Información

Pág. 5

lllllllllllllllllllllllllllllllllll
SAUR Daniel, Leg. 33.178, - Cát. Seminario Opcional Curricular Economía Política y 
Comunicación Masiva.

ALARA Luis Horacio, Leg. 31.349, Gabinete TV con extensión a Gabinete de Radio.

GOMEZ José, Leg. 37.953, Gabinete Radio y TV con extensión a Taller de Lenguaje II 
y Producción Radiofónica..

LOMSAKOV Ivan, Leg. 36.917 - Gabinete Radio y TV.

DE GRACIA Esteban, Leg. 40.537, Gabinete de Medios Audiovisuales.

BLARASIN Ricardo, Leg. 36.642 -Gabinete Radio y TV.
%
^A M A N I Hugo, Leg. 34.248, -Gabinete Radio y TV.

■ CABRERA Miguel, Leg. 28.397, -Cát. .Gabinete de Radio y TV.
F“=C| m

-VILA GARIGLIO, Rodolfo, Leg. 38.911, Gabinete de Radio y TV.
ION

,SREYNA José, Leg. 33.259, -Cát. Gabinete de Radio y TV.

FARIAS Jorge, Leg. 34.085, -Cát. Gabinete de Radio y TV.
Illlllllllllllllllllllllllllllll

Art. 2o : El personal designado por el Art. Io, de la presente deberá concurrir a la Caja 
acional de 
del trámite 

del HCS, N°:

Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universi 
Córdoba, con copia de la presente, en el término de 10 (diez) días a los 
pertinente, todo de conformidad a lo dispuesto por el Art. 56° de la prdenanz 
12/58 (t.oJP-Qai

RESOLUCION N°i

Av. Valparaíso S/N - Ciudad Universitaria - 5000 Córdoba - Te!.: (0351) 4334160-61 / i'ax (03j 1) 4334198

 


